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부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보사회 선도기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 전체

정보화담당관 7,395,048 7,266,707 128,341

국 187,071

시 7,207,977

선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정) 7,136,029 7,023,530 112,499

국 187,071

시 6,948,958

정보사회 선도기반 구축 616,362 467,563 148,799

국 187,071

시 429,291

정보화촉진 강화 170,531 170,172 359

201 일반운영비 144,427 144,068 359

01 사무관리비 16,296 16,296 0

○일반수용비 13,600

ο 정보화위원회 개최 3,600

ο 정보화발전 연찬회 개최 10,000

○운영수당 1,680

ο 정보화위원회 참석수당 1,680

○급량비 1,016

3,600,000원

10,000,000원

1,680,000원

1,016,000원

02 공공운영비 128,131 127,772 359

○공공요금 및 제세 128,131

ο 한국지역정보개발원 분담금 128,131128,131,000원

202 여비 5,804 5,804 0

01 국내여비 5,804 5,804 0

○관내여비 2,510

○관외여비 3,294

2,510,000원

3,294,000원

203 업무추진비 1,100 1,100 0

03 시책추진업무추진비 1,100 1,100 0

○정보화발전 업무추진 1,1001,100,000원

204 직무수행경비 19,200 19,200 0

03 특정업무경비 19,200 19,200 0

○대민활동비 19,20050,000원*32명*12월

정보문화의 달 행사 2,850 2,850 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○국민행복 IT경진대회 상패 제작

2,400120,000원*20명

301 일반보전금 450 450 0

09 행사실비지원금 450 450 0

○국민행복 IT경진대회(본선) 참가자 실비 보상

45030,000원*15명

직원 정보역량 향상 11,943 11,943 0



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보사회 선도기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,608 4,608 0

01 사무관리비 4,608 4,608 0

○운영수당 2,208

ο 공무원 정보통신기술 교육 강사료

1,776

ο 공무원 정보통신기술 교육 강사교통비

432

○급량비 2,400

444,000원*4회

108,000원*4회

2,400,000원

202 여비 7,335 7,335 0

01 국내여비 7,335 7,335 0

○관내여비 3,862

○관외여비 3,473

3,862,000원

3,473,000원

정보화역기능 해소 98,336 98,336 0

국 46,720

시 51,616

201 일반운영비 92,336 92,336 0

국 46,720

시 45,616

01 사무관리비 90,836 90,836 0

○일반수용비 24,700

ο 스마트쉼센터 운영 관리 24,70024,700,000원

국 2,000

시 22,700

○운영수당 49,720

ο 인터넷과의존 예방 교육강사비

20,72080,000원*238회+140,000원*12회

국 20,720

ο 인터넷과의존 예방 가정방문상담

24,000300,000원*80명

국 24,000

ο 인터넷과의존 예방프로그램 외부강사료

5,000

○임차료 16,416

ο 스마트쉼센터 사무실 14,256

ο 스마트쉼센터 복사기 1,560

ο 스마트쉼센터 정수기 600

5,000,000원

1,188,000원*12월

130,000원*12월

50,000원*12월

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○스마트쉼센터 운영 공공요금 1,500125,000원*12월

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○인터넷과의존 예방해소사업 행사 운영경비

6,0006,000,000원

정보통신보조기기 지원 196,054 99,614 96,440

국 98,027



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보사회 선도기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 98,027

201 일반운영비 4,430 4,330 100

국 2,215

시 2,215

01 사무관리비 4,430 4,330 100

○일반수용비 1,000

ο 정보통신보조기기 보급운영 홍보물 제작

1,0001,000,000원

국 500

시 500

○운영수당 3,430

ο 정보통신보조기기보급 평가위원회 참석수당

1,2501,250,000원

국 625

시 625

ο 정보통신보조기기보급 심층상담원 및 조사

원 활동비 2,1802,180,000원

국 1,090

시 1,090

301 일반보전금 191,624 95,284 96,340

국 95,812

시 95,812

01 사회보장적수혜금 191,624 95,284 96,340

○정보통신보조기기 보급 191,624191,624,000원

국 95,812

시 95,812

장애인 정보화교육 지원 84,648 84,648 0

국 42,324

시 42,324

201 일반운영비 552 552 0

국 276

시 276

01 사무관리비 552 552 0

○취약계층 정보화교육기관 선정위원회 참석 수

당 552552,000원

국 276

시 276

307 민간이전 84,096 84,096 0

국 42,048

시 42,048

02 민간경상사업보조 84,096 84,096 0

○장애인 정보화교육기관 지원 84,09684,096,000원

국 42,048

시 42,048

디지털 역량강화 교육 지원 52,000 0 52,000

201 일반운영비 52,000 0 52,000



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보사회 선도기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 52,000 0 52,000

○디지털 역량강화 교육 지원(국가직접지원)

52,00052,000,000원

온라인 열린 시정 570,684 345,684 225,000

인터넷 홈페이지 서비스 570,684 345,684 225,000

201 일반운영비 34,550 94,550 △60,000

01 사무관리비 14,150 74,150 △60,000

○일반수용비 10,950

ο 외국어홈페이지 번역료 6,000

ο 홈페이지 운영 S/W 업데이트 4,950

○운영수당 2,200

○급량비 1,000

500,000원*12월

4,950,000원

2,200,000원

1,000,000원

02 공공운영비 20,400 20,400 0

○공공요금 및 제세 20,400

ο 문자서비스 및 홈페이지 본인인증 사용료

20,4001,700,000원*12월

202 여비 5,034 5,034 0

01 국내여비 5,034 5,034 0

○관내여비 2,594

○관외여비 2,440

2,594,000원

2,440,000원

203 업무추진비 1,100 1,100 0

03 시책추진업무추진비 1,100 1,100 0

○홈페이지 업무추진 1,1001,100,000원

207 연구개발비 500,000 245,000 255,000

02 전산개발비 500,000 245,000 255,000

○디지털 집현전 통합플랫폼 구축

500,000500,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○홈페이지 시스템 저장장치 구입

30,00030,000,000원

디지털 시정 구현 2,437,398 2,632,454 △195,056

자치단체 공통기반 노후장비 교체지원 354,943 185,881 169,062

203 업무추진비 1,100 1,100 0

03 시책추진업무추진비 1,100 1,100 0

○행정정보 활성화 업무추진 1,1001,100,000원

308 자치단체등이전 353,843 184,781 169,062

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 353,843 184,781 169,062

○시도 행정정보 및 재해복구시스템 위탁운영

353,843353,843,000원



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 디지털 시정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

정보화시스템 유지관리 1,524,735 1,068,836 455,899

201 일반운영비 847,191 869,378 △22,187

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○급량비 2,8002,800,000원

02 공공운영비 844,391 866,578 △22,187

○시설장비유지비 844,391

ο 행정정보시스템 유지보수비 133,645

ㆍ행정정보시스템(14종)

61,149

ㆍ행정정보시스템 상용S/W(7종)

52,852

ㆍ항온항습기, 무정전전원장치(2종)

13,176

ㆍ공공데이터 개방 포털 유지관리

6,468

ο 정보보호시스템 유지보수비 318,946

ㆍ행정정보망시스템(19종)

284,694

ㆍ사이버침해대응 및 보안시스템 상용S/W(2

1종) 34,252

ο 홈페이지시스템 유지보수비 250,819

ㆍ홈페이지시스템(29종)

73,546

ㆍ홈페이지시스템 상용S/W(32종)

57,273

ㆍ홈페이지 유지관리 및 운영(33종)

120,000

ο 다기능사무기기 유지보수비 140,981

ㆍ컴퓨터 105,759

ㆍ컴퓨터 2,063

ㆍ노트북 8,118

ㆍ프린터 25,041

815,307,000원*7.5%

528,520,000원*10%

219,584,000원*6%

53,900,000원*12%

3,795,907,000원*7.5%

342,519,000원*10%

980,608,000원*7.5%

572,722,000원*10%

120,000,000원

1,410,118,000원*7.5%

164,975,000원*2/12월*7.5%

1,443,200원*75대*7.5%

333,876,000원*7.5%

202 여비 8,103 8,103 0

01 국내여비 8,103 8,103 0

○관내여비 5,283

○관외여비 2,820

5,283,000원

2,820,000원

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

○클라우드 기반 정보자원통합 정보화전략계획(

ISP) 수립 300,000300,000,000원

308 자치단체등이전 115,841 121,355 △5,514

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 115,841 121,355 △5,514

○온-나라 문서시스템 유지보수 위탁

115,841115,841,000원



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 디지털 시정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 253,600 70,000 183,600

01 자산및물품취득비 253,600 70,000 183,600

○알리미 메신저 시스템 교체 127,600

○원격근무 자료유출방지시스템 구입

126,000

127,600,000원

126,000,000원

공공데이터 개방 557,720 1,208,520 △650,800

207 연구개발비 35,000 185,000 △150,000

02 전산개발비 35,000 185,000 △150,000

○공공데이터 개방 확대 및 품질 개선

35,00035,000,000원

308 자치단체등이전 522,720 1,022,720 △500,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 522,720 1,022,720 △500,000

○공공·빅데이터 활용 창업 경진대회

22,720

○울산 빅데이터센터 운영 500,000

22,720,000원

500,000,000원

정보보호체계 강화 1,797,195 1,859,821 △62,626

정보보호 인프라 확충 및 운영 1,026,095 1,050,921 △24,826

201 일반운영비 519,597 546,523 △26,926

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○일반수용비 7,000

ο 개인정보보호 캠페인 홍보물 및 팜플렛 제

작 7,000

○급량비 1,000

7,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 511,597 538,523 △26,926

○사이버침해대응센터 보안관제 운영비

511,597511,597,000원

202 여비 8,698 8,698 0

01 국내여비 8,698 8,698 0

○관내여비 3,698

○관외여비 5,000

3,698,000원

5,000,000원

203 업무추진비 1,100 1,100 0

03 시책추진업무추진비 1,100 1,100 0

○정보보호 업무추진 1,1001,100,000원

308 자치단체등이전 266,000 265,500 500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 266,000 265,500 500

○정보통신기반시설 취약점 분석·평가

56,000

○울산정보보호지원센터 지원(국가직접지원)

210,000

56,000,000원

210,000,000원

405 자산취득비 230,700 229,100 1,600

01 자산및물품취득비 230,700 229,100 1,600



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보보호체계 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사이버침해대응센터 노후장비 교체 159,700

ο 홈페이지망 침입방지시스템

80,000

ο 홈페이지망 웹방화벽장치

70,000

ο 보안관리 서버 9,700

○개인정보 가명처리시스템 구축 71,000

40,000,000원*2대

35,000,000원*2대

9,700,000원

71,000,000원

다기능사무기기 관련 보급 771,100 808,900 △37,800

201 일반운영비 376,100 376,500 △400

01 사무관리비 376,100 376,500 △400

○일반수용비 376,100

ο 레이저프린터 소모품 구입 165,000

ο 행정업무용 S/W 구입 211,100

ㆍ한컴오피스 ALA 54,600

ㆍMS오피스 GAS 102,500

ㆍ백신프로그램 업그레이드

54,000

165,000,000원

91,000원*600본

250,000원*410본

27,000원*2,000본

405 자산취득비 395,000 432,400 △37,400

01 자산및물품취득비 395,000 432,400 △37,400

○행정 전산장비 보급 395,000

ο 컴퓨터 308,000

ο 모니터(LCD) 55,000

ο 프린터(A3) 11,000

ο 프린터(A4) 18,000

ο 노트북 3,000

1,100,000원*280대

250,000원*220대

2,200,000원*5대

600,000원*30대

1,500,000원*2대

정보통신 인프라구축 운영관리 1,429,141 1,470,483 △41,342

정보통신망 구축 83,500 75,500 8,000

405 자산취득비 83,500 75,500 8,000

01 자산및물품취득비 83,500 75,500 8,000

○네트워크 스위치 교체(실과소)

25,500

○행정업무용 통신기기 구입 58,000

ο 행정업무용 전화기 구입 55,000

ο 행정업무용 팩스 구입 3,000

2,550,000원*10대

550,000원*100대

300,000원*10대

정보 통신장비 유지관리 1,345,641 1,394,983 △49,342

201 일반운영비 1,206,338 1,385,680 △179,342

01 사무관리비 18,780 17,980 800

○일반수용비 14,980

ο 전문서적 등 업무보조 도서 구입

500

ο 모사전송기 소모품 구입 9,180

500,000원

60,000원*153대



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신 인프라구축 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 정보통신 발전유공 표창패 제작

300

ο 정보통신 소모품 구입 5,000

○운영수당 800

ο 인터넷전화망 평가위원 참석 수당

800

○급량비 3,000

100,000원*3개

2,500,000원*2회

100,000원*8인

3,000,000원

02 공공운영비 1,187,558 1,367,700 △180,142

○공공요금 및 제세 1,045,893

ο 일반전화 사용료(전화, 문자)

132,000

ο 행정전용회선 사용료 28,800

ο 국가정보통신망 회선료 378,600

ο 이동통신 사용료(휴대폰, 태블릿PC)

58,560

ο 인터넷 사용료(유선, 무선)

18,144

ο 버스공공와이파이 사용료

209,949

ο 무선인터넷 인프라 확대 구축(회선료, 전기

요금) 219,840

○시설장비유지비 141,665

ο 키폰시스템(2대) 2,471

ο 구내정보통신망 15,500

ο 모사전송기 2,999

ο 비상발령시스템(1종) 9,305

ο 본청및사업소 스위치(11종134대)

50,535

ο 멀티미디어 협업시스템(1종)

13,006

ο 전자팩스시스템(1종)

2,022

ο 항온항습기(2대) 2,851

ο 냉난방기(2대) 674

ο 무정전전원장치(4대 별관)

4,080

ο 무정전전원장치(2대 본관)

6,222

ο 무정전전원장치(20KVA) 축전기 교체

12,000

ο 조직개편 등 사무실 통신시설 재배치

20,000

11,000,000원*12월

2,400,000원*12월

31,550,000원*12월

4,880,000원*12월

1,512,000원*12월

23,390원*748회선*12월

33,000원*540회선*12월+500,000원*12월

35,290,000원*7%

15,500,000원

42,840,000원*7%

132,920,000원*7%

721,920,000원*7%

185,790,000원*7%

69,300,000원*7%*5/12월

47,508,000원*6%

11,230,000원*6%

68,000,000원*6%

103,696,000원*6%

12,000,000원

20,000,000원

202 여비 9,303 9,303 0

01 국내여비 9,303 9,303 0

○관내여비 4,3034,303,000원



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신 인프라구축 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관외여비 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○IP교환기시스템 고도화 구축 130,000130,000,000원

방송미디어 선진화 285,249 247,525 37,724

방송미디어 운영기반 확충 138,000 100,000 38,000

405 자산취득비 138,000 100,000 38,000

01 자산및물품취득비 138,000 100,000 38,000

○영상연결장비 교체(영상회의실)

138,000138,000,000원

방송미디어장비 유지보수 147,249 147,525 △276

201 일반운영비 137,133 137,409 △276

01 사무관리비 38,400 41,760 △3,360

○일반수용비 25,400

ο 방송소모품 구입 6,000

ο 동영상 편집용 프로그램 구입 5,000

ο 동영상 편집자료 이동형 저장장치 구입

900

ο 시정 영상물 제작 13,500

○급량비 3,000

○임차료 10,000

ο 행사장비임차(실과) 10,000

6,000,000원

5,000,000원

300,000원*3개

1,125,000원*12월

3,000,000원

10,000,000원

02 공공운영비 98,733 95,649 3,084

○공공요금 및 제세 9,000

ο 케이블 TV 시청료 9,000

○시설장비유지비 89,733

ο 행정방송시설(6개소) 10,252

ο 영상회의시스템(3종) 16,034

ο 행정인터넷방송시스템(3종)

3,084

ο 전관방송 자동화시스템(1종)

275

ο 회의실 디지털방송시스템(1종)

34,360

ο 동영상 자료관리시스템(1종)

7,525

ο 미디어 송출시스템(1종) 4,830

ο 디지털 안내판 및 영상미디어보드시스템 (1

종) 13,373

750,000원*12월

683,444,000원*1.5%

229,045,500원*7%

88,099,000원*7%*6/12월

5,500,000원*5%

490,856,600원*7%

107,500,000원*7%

68,988,000원*7%

191,036,000원*7%

202 여비 10,116 10,116 0

01 국내여비 10,116 10,116 0

○관내여비 5,1165,116,000원



부서: 정보화담당관

정책: 선진 정보화기반 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 방송미디어 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관외여비 5,0005,000,000원

행정운영경비(정보화담당관)(기타/기타) 259,019 243,177 15,842

인력운영비 219,388 205,082 14,306

인력운영비 219,388 205,082 14,306

101 인건비 219,388 205,082 14,306

01 보수 213,868 199,618 14,250

○수당 213,868

ο 초과근무수당 213,868

ㆍ시간외근무수당

213,86812,124원*35명*42시간*12월

02 기타직보수 5,520 5,464 56

○일반임기제 5,520

ο 초과근무수당 5,520

ㆍ시간외근무수당

5,52010,952원*1명*42시간*12월

기본경비 39,631 38,095 1,536

기본경비 39,631 38,095 1,536

201 일반운영비 22,144 20,608 1,536

01 사무관리비 22,144 20,608 1,536

○기본사무관리비 7,920

○급량비 11,128

○임차료 3,096

ο 복사기 1,560

ο 정수기 312

ο 공기청정기 1,224

20,000원*33명*12월

11,128,000원

130,000원*12월

26,000원*1대*12월

34,000원*3대*12월

202 여비 8,307 8,307 0

01 국내여비 8,307 8,307 0

○관내여비 3,869

○관외여비 4,438

3,869,000원

4,438,000원

203 업무추진비 4,980 4,980 0

04 부서운영업무추진비 4,980 4,980 0

○부서운영업무추진비 4,980415,000원*12월

204 직무수행경비 4,200 4,200 0

01 직책급업무수행경비 4,200 4,200 0

○정보화담당관 4,200350,000원*12월


